
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.12.2016, 9/80208 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
18 ноября 2016 г. № 26-2 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Климовичского районного Совета депутатов  
от 22 июня 2012 г. № 24-9 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь  
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 22 июня 2012 г. 
№ 24-9 «Об утверждении Инструкции о порядке списания имущества, находящегося  
в районной коммунальной собственности» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 11.07.2012, 9/51198; 30.01.2013, 9/55499; 05.02.2015, 9/68639) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. в названии и пункте 1 слова «районной коммунальной собственности» заменить 
словами «собственности Климовичского района»; 

1.2. в Инструкции о порядке списания имущества, находящегося в районной 
коммунальной собственности, утвержденной этим решением: 

в названии слова «районной коммунальной собственности» заменить словами 
«собственности Климовичского района»; 

в пункте 1 слова «районной коммунальной собственности» заменить словами 
«собственности Климовичского района (далее – районная коммунальная собственность)»; 

в пункте 2: 
после абзаца второго дополнить пункт абзацем следующего содержания: 
«коммунальные юридические лица – унитарные предприятия и учреждения, 

имущество которых находится в районной коммунальной собственности;»; 
абзац третий и четвертый считать соответственно абзацами четвертым и пятым; 
дополнить пункт 5 после слова «имущества» словами «в случаях, предусмотренных 

в пункте 4 настоящей Инструкции,»; 
дополнить Инструкцию пунктом 51 следующего содержания: 
«51. Списание имущества в случаях, не предусмотренных в пункте 4 настоящей 

Инструкции, осуществляется по решению райисполкома.»; 
в абзаце четвертом пункта 7 слова «пунктом 4» заменить словами «пунктами 4 и 51»; 
из части первой пункта 8 слова «руководителем ссудодателя» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Заместитель председателя Н.В.Асмоловская
  


